
DETERMINA N. 288/2022

ATTO DI APPROVAZIONE DEL RUOLO RELATIVO ALL’OMESSO CONTRIBUTO DOVUTO 
ALL’AUTORITA’ DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI AI SENSI DELL’ART. 37, COMMA 6, LETT. 

B), D.L. 201/2011, PER L’ANNO 2019. 
il Segretario generale

Visti:

- la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la regolazione dei servizi 
di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità”;

- l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 
dicembre 2011, n. 214 e, in particolare, il comma 6, come modificato dall’articolo 16, comma 1, 
lettere a-bis) e a-ter), introdotte dalla legge 16 novembre 2018, n. 130, di conversione del 
decreto-legge 28 settembre 2018, n. 109;

- la delibera dell’Autorità n. 141/2018 del 19 dicembre 2018 avente ad oggetto “Misura e modalità di 
versamento del contributo dovuto all’Autorità di regolazione dei trasporti per l’anno 2019”;

- il DPCM 17 gennaio 2019 di approvazione, ai fini dell’esecutività, della delibera dell’Autorità n. 
141/2018;

- la determina del Segretario generale n. 21/2019 del 26 febbraio 2019 di definizione delle modalità 
operative relative al versamento e comunicazione del contributo per il funzionamento 
dell’Autorità di regolazione dei trasporti per l’anno 2019;

- il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità approvato con la 
delibera n. 8/2022 del 18 gennaio 2022 e successive modificazioni;

- gli atti di accertamento sottoelencati, notificati alle Società che non hanno versato il contributo 
dovuto per l’anno 2019 e nei confronti delle quali non risultano essere in corso contenziosi in 
merito:

N. Atto di accertamento Società Importo 
dovuto

1 Determina n. 120/2021 del 01/07/2021 ANGELINO S.R.L. – CF: 01383160635 4.975,90

2 Determina n. 122/2021 del 01/07/2021 AUTOLINEE GRASSANI & GROFALO S.R.L. – 
CF: 00041520776 3.192,91

3 Determina n. 116/2021 del 01/07/2021 AUTOSERVIZI LOCATELLI SRL – CF: 02605730163 6.764,48

4 Determina n. 115/2021 del 01/07/2021 AZIENDA DI TRASPORTI MOLISANA S.P.A. – 
CF: 01664080700 11.184,58

5 Determina n. 160/2021 del 05/07/2021
AZIENDA TRASPORTI AUTOLINEE LAZIALI 
SOCIETA’ CONSORTILE A RESPONSABILITA’ 
LIMITATA – CF: 08068001000

3.567,37



6 Determina n. 172/2021 del 12/07/2021 ATAM SPA AZIENDA TRASPORTI PER L’AREA 
METROPOLITANA – CF: 80002070805 12.764,74

7 Determina n. 119/2021 del 01/07/2021 CALDANA EUROPE TRAVEL SRL – 
CF: 01735420224 5.865,13

8 Determina n. 126/2021 del 01/07/2021 CONSORZIO ALTO ADIGE AUTONOLEGGIATORI – 
CF: 02321790210 6.942,88

9 Determina n. 128/2021 del 01/07/2021
CONSORZIO TRASPORTI ITALIANI SOCIETA’ 
CONSORTILE A RESPONSABILITA’ LIMITATA – 
CF: 06178791007

34.435,99

10 Determina n. 145/2021 del 05/07/2021 L.V.L. INTERLINES S.R.L. – CF: 02493480780 7.123,68

11 Determina n. 165/2021 del 07/07/2021 MAURITIUS AUTOTRASPORTI SRL – 
CF: 10142521003 13.627,86

12 Determina n. 150/2021 del 05/07/2021 ROMA TPL SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. – 
CF: 10518501001 92.138,93

13 Determina n. 151/2021 del 05/07/2021 RONABUS S.R.L. – CF: 06168160585 5.094,54

14 Determina n. 152/2021 del 05/07/2021 SCHIAFFINI TRAVEL S.PA. – CF: 071766810583 10.436,55

15 Determina n. 153/2021 del 05/07/2021 SEAL S.R.L. – CF: 01170750119 3.048,66

16 Determina n. 156/2021 del 05/07/2021 TORQUATO TASSO SOC. COOP. A R.L. – 
CF: 01583720634 3.310,28

17 Determina n. 157/2021 del 05/07/2021 TOSCANA BUS S.R.L. – CF: 06027830485 3.111,79

18 Determina n. 159/2021 del 05/07/2021 TROTTA BUS SERVICES S.P.A. – CF: 00405460585 15.205,58

19 Determina n. 127/2021 del 01/07/2021 CONSORZIO MOTOSCAFI VENEZIA – 
CF: 94033240279 4.511,32

20 Determina n. 124/2021 del 01/07/2021 CE.P.I.M. CENTRO PADANO INTERSCAMBIO 
MERCI S.P.A.  – CF: 00324710342 5.056,99

21 Determina n. 132/2021 del 01/07/2021 HANGARTNER TERMINAL S.R.L. – 
CF: 02395620129 7.752,76

22 Determina n. 21/2021 del 01/03/2021 INTERPORTO CAMPANO SPA – CF: 05463270636 16.768,86

23 Determina n. 134/2021 del 01/07/2021 INTERPORTO REGIONALE DELLA PUGLIA S.P.A. – 
CF: 04259530725 4.242,04

24 Determina n. 147/2021 del 05/07/2021 ONT SRL – CF: 00855250155 3.251,38

25 Determina n. 117/2021 del 01/07/2021 AZIENDA SICILIANA TRASPORTI S.P.A. – 
CF: 00110790821 43.285,68

Totale 327.660,88

Ritenuto di approvare il ruolo coattivo, comprensivo di interessi legali maturati dalla data di 
notificazione dei singoli atti di accertamento, predisposto dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione 
fornitura n. 4527 del 28 novembre 2022 ricevuta con prot. n. 25826/2022 del 7 dicembre 2022 
relativo agli atti di accertamento dell’omesso contributo relativo all’anno 2019 ammontante a € 
332.195,05 comprensivi di € 4.534,17 a titolo di interessi maturati a seguito di iscrizione a ruolo 
delle somme dovute;



DETERMINA

1.di approvare il ruolo coattivo predisposto dall’Agenzia delle entrate-Riscossione fornitura n. 4527 
del 28 novembre 2022;

2.di demandare al Direttore dell’Ufficio Contabilità, bilancio e autofinanziamento Dott. Giuseppe 
D’Anna la sottoscrizione dei ruoli e la trasmissione degli stessi all’Agenzia delle Entrate-
Riscossione;

3.di trasmettere i ruoli all’Agenzia delle Entrate-Riscossione secondo le modalità ed i termini indicati 
nella nota pervenuta dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione (nostro protocollo n. 25826/2022 del 
7 dicembre 2022);

4.di accertare la somma di € 332.195,05 sul Cap. 10200 “Contributo per il funzionamento 
dell’Autorità – recupero annualità precedenti”, Codice Piano dei Conti E.1.01.01.99.002, del 
Bilancio di previsione per l’esercizio 2022;

5.di individuare quale Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 il Dott. Giuseppe 
D’Anna (indirizzo di posta elettronica certificata: pec@pec.autorita-trasporti.it; tel. 011-
19212513);

6.di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 20/12/2022

il Segretario generale
GUIDO IMPROTA

mailto:pec@pec.autorita-trasporti.it

